
   
 

 

Година XXXVI – Број 9. ТЕМЕРИН  16.  ЈУЛ  2003. Примерак 30,00 динара 

 
 

84. 
 

На основу члана 25.  став 2. тачка 29.  Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број  12/99, 4/2000, 10/2000, 4/2001 и 
9/2001)  

 
Скупштина општине Темерин на XXII седници одржаној  11. јула 

2003.  донела је 
 
 

О Д Л У К У 
 

О ПОВЕРАВАЊУ ВРШЕЊА ПОСЛОВА ЗАШТИТЕ И ОДРЖАВАЊА 
СПОМЕНИКА И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА  ОД ЗНАЧАЈА 

ЗА ОПШТИНУ ТЕМЕРИН 
 
 

Члан 1. 
 

Скупштина општине Темерин овом одлуком поверава вршење 
заштите и одржавања споменика и спомен обележја од значаја за општину - 
месним заједницама, школама,  ЈКП ''Темерин''  и  Музеју Војводине. 
 
 

Члан 2. 
 

Месне заједнице у општини Темерин: Прва месна заједница, Старо 
Ђурђево, Бачки Јарак и Сириг, које су заједно са другим органима и 
организацијама организовале,  учествовале у подизању  споменика и 
спомен обележја   а која се налазе на њиховом подручју вршиће послове 
заштите и одржавања истих. 

 
 

 
   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 2 

 
 
 

Члан 3. 
 
 

Школе и друге васпитно образовне установе на подручју општине 
Темерин на чијем подручју се налазе споменици  и спомен обележја   
вршиће послове заштите и одржавања истих. 
 

 
 

Члан 4. 
 
 

ЈКП ''Темерин'' вршиће послове редовног и уредног одржавања свих 
јавних зелених парковних површина на којима се налазе споменици  и 
спомен обележја. 
 

 
 

Члан 5. 
 
 

Музеј Војводине Нови Сад вршиће послове заштите и одржавања 
културних добара на простору Завичајног музеја Темерин  у Темерину и 
Етно куће Брвнара у Бачком Јарку. 
 

 
 

Члан 6. 
 
 

Средства за вршење послова заштите и одржавања  споменика  и 
спомен обележја  обезбеђују се у буџету општине  Темерин, финансијским 
планом месних заједница, ЈКП ''Темерин'',  путем донација и других извора. 

  
 
 

Члан 7. 
 
 

Сасатавни део ове Одлуке чини Преглед споменика и спомен 
обележја посвећених значајним историјским  догађајима и личностима на 
подручју општине Темерин. 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 3 

 
 
 

Члан 8. 
 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                        ПРЕДСЕДНИК 
АП ВОЈВОДИНА                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                ЂУРО ЖИГА  С.Р. 
Број: 06-7-4/2003-01 
Дана: 11.  јул  2003. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 

 
 

ПРЕГЛЕД СПОМЕНИКА И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА ПО НАСЕЉИМА 
 
 
ТЕМЕРИН 
 
 

1. '' Споменик слободе'' -  Споменик палим борцима НОР-а и  жртвама 
фашистичког терора 1941-1945. 

Аутор: Мићо Војновић, дипл. арх. из Темерина 
Време подизања: 1985. године 
Локација: Парк испред зграде Скупштине општине Темерин 
Одржава : Прва Месна  заједница 
 
2. Спомен биста Кокаи Имре (1904-1937), борца Шпанског грађанског 

рата 1936-1939. 
Аутор:  Карољ и Злата Барањи 
Време подизања: 1975. године 
Локација: Парк испред ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин 
Одржава :  ОШ ''Кокаи Имре'' 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 4 

 
 
3.    Спомен биста Сирмаи Карољ (1890-1972),  књижевника   
Аутор:  Карољ и Злата Барањи 
Време подизања: 1975. године 
Локација: Парк испред ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин 
Одржава :  ОШ ''Кокаи Имре'' 
 
4.  Спомен биста Лајоша Чакија (1869-1935), активиста радничког  
         покрета    
Аутор:  Карољ и Злата Барањи 
Време подизања: 1975. године 
Локација: Парк испред Средње техничке школе Темерин 
Одржава :   Средња техничка школа 
 
5.   Спомен биста Вељка Влаховића  (1914-1975), револуционара и     
          народног хероја    
Аутор:  Карољ и Злата Барањи 
Време подизања: 1977. године 
Локација: Парк испред ПУ  ''Вељко Влаховић''  Темерин 
Одржава:  ПУ  ''Вељко Влаховић''  Темерин 
 
6.  Спомен биста Лукијана Мушицког   (1777-1837), свештеника и  
         песника, родољуба,  хуманисте и просветитеља    
Аутор:  Злата Марков, акад.вајар из Новог Сада 
Време подизања: 25.05.2002. године 
Локација: Парк испред Скупштине општине Темерин 
Одржава:   Прва Месна  заједница 
 
7. Спомен биста Анталу Ковачу (1881-1931), књижевнику    
Аутор:  Јулијана Киш, акад.вајар из Новог Сада 
Време подизања: 25.05.2002. године 
Локација: Парк испред Скупштине општине Темерин 
Одржава:   Прва Месна  заједница Темерин 
 
8. Спомен плоча Имре Кокаи 
 Време постављања: 1968. године 
Локација: Хол  ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин 
Одржава:   ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин 
 
9.   Спомен плоча Имре Кокаи 
 Време постављања: 1969. године 
Локација: Родна кућа,  ул. Народног  Фронта 66 
Одржава:   Прва Месна  заједница Темерин 
 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 5 

 
 
 
10.  Спомен плоча Сирмаи Карољ 
 Време постављања: 1969. године 
Локација: Родна кућа,  ул. Народног  Фронта 103 
Одржава:   Прва Месна  заједница Темерин 
 
11. Спомен плоча Сирмаи Карољ 
 Време постављања: 1969. године 
Локација: Зграда Библиотеке ''Сирмаи Карољ'' Темерин 
Одржава:  Библиотека  ''Сирмаи Карољ''  Темерин 
 
12. Надгробни споменик Јожефу Гусману (1907-1942) борцу радничког     
       покрета   и жртви фашистичког терора 
Време подизања: 1969. године 
Локација: Јеврејско гробље 
Одржава:   ЈКП ''Темерин'' 
 
13.  Спомен плоча Јожефу Гусману 

      Време постављања: 1969. године 
Локација: Поред надгробног споменика на Јеврeјском гробљу 
Одржава:  ЈКП ''Темерин'' 
 
14.   Спомен плоча Јожефу Гусману 

      Време постављања: 1969. године 
Локација: Кућа на углу улица Лајоша Чакија и Народног  Фронта 
Одржава:  Прва Месна  заједница Темерин 
 
 
 

 
СТАРО ЂУРЂЕВО 
 
 
 
1. Споменик   борцима Солунског фронта - утемељивачима насеља 

''Старо Ђурђево''' палим борцима  НОР-а и  жртвама фашистичког 
терора 1941-1945. 

Аутор:  Мићо Војновић, дипл. арх. из Темерина 
Време подизања: 1987. године 
Локација: Парк испред СЦ  ''Слога''  и Православне цркве Свети Георгије 
Одржава :   Месна  заједница Старо Ђурђево 
 
 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 6 

 
2.  Споменик на спомен костурници солунским добровољцима 

1918.године 
Аутор: утемељивачи насеља, солунски добровољци 
Време подизања: 1931. године, окупаторска војска га оштетила 1941.        
                                 године,  обновљен 1996. године 
Локација: Православно гробље 
Одржава :   Месна  заједница Старо Ђурђево 
 
3. Спомен биста Петру Кочићу  (1877-1931),  књижевнику  и народном       
      трибуну   
Аутор:  Јулијана Киш, акад.вајар из Новог Сада 
Време подизања: 06.05.2003. године 
Локација: Парк испред ОШ  ''Петар Кочић'' 
Одржава:   ОШ  ''Петар Кочић'' 
 
4. Спомен плоча ратницима 1912-1918. утемељивачима Старог       

             Ђурђева 
 Време постављања: 28.06.2002. године 
Локација: Иланџа – Пољопривредни објекат 
Одржава:  Месна  заједница Старо Ђурђево 
 
5.  Спомен плоча ратницима 1912-1918. утемељивачима Старог    
          Ђурђева и градитељима основне школе 1931-1932. 
 Време постављања:  28.06.2002. године 
Локација:  Зграда  ОШ ''Петар Кочић'' 
Одржава:   ОШ ''Петар Кочић'' 
 
 
 
СИРИГ 
 
 
1.   Споменик   жртвaма фашистичког  терора 13.04.1941. 
Аутор: Павле  Радовановић, акад.кипар 
Време подизања: 1976. године 
Локација:    Спомен парк, поред пута за Србобран 
Одржава :   Месна  заједница Сириг 
 
2.   Споменик   палим борцима  НОР-а и жртвама фашистичког терора   

  1941-1945. године 
Аутор: Суботин,  уметник из Београда 
Време подизања: 1952. године 
Локација: Парк испред Дома културе 
Одржава :   Месна  заједница Сириг 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 7 

3.  Споменик  палим омладинцима-спортистима, члановима ФК ''Сељак''      
 Сириг 

Аутор: Сирижани, активисти и учесници НОР-а 
Време подизања: 1987. године 
Локација:  Спомен парк ОСЦ ''Препород'' 
Одржава :   Месна  заједница Сириг 
 
4.  Хумка заједничка гробница жртвама фашистичког терора 13.04.1941.  

са ликовно металном конструкцијом на врху хумке и спомен плочом у 
подножју хумке 

Време подизања:  
Локација:  Православно гробље 
Одржава :   Месна  заједница Сириг 
 
5. Спомен гробница палим борцима НОР-а  и  жртвама фашистичког 

терора 1941-1945. 
Аутор: Сирижани,  активисти, заједно са извођачима  радова 
Време подизања:  
Локација: Православно гробље 
Одржава :   Месна  заједница Сириг 
 
6. Спомен  биста Данилу Зеленовићу, револуционару и учеснику НОР-а 

(1919-1944) 
Аутор: Јован Солдатовић, акад.кипар из Новог Сада 
Време подизања: 1987. године 
Локација: Парк испред ОШ ''Данило Зеленовић'' 
Одржава :   ОШ ''Данило Зеленовић'' 
     
7. Спомен  плоча Данилу Зеленовићу, револуционару и учеснику НОР-а 

(1919-1944) 
Аутор:   Јован Солдатовић, акад.кипар из Новог Сада 
Време подизања: 1969. године 
Локација: На згради ОШ ''Данило Зеленовић'' 
Одржава :   ОШ ''Данило Зеленовић'' 
 
8. Спомен  плоча о формирању прве организације СКОЈ-а 1939.године 
Време подизања: 1969. године 
Локација:  кућа породице Зеленовић,  ул. Новосадска бр. 11 
Одржава :   Месна заједница Сириг 
 
9.  Спомен  плоча првим досељеницима и утемељивачима насеља  

 Сириг 
Време подизања: 1987. године 
Локација:  На згради ОШ ''Данило Зеленовић'' 
Одржава : ОШ ''Данило Зеленовић'' 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 8 

 
 
 
БАЧКИ ЈАРАК 
 
 
1.  Спомен  биста Славку Родићу (1918-1949), народни херој и генерал  
      ЈНА   
Аутор: Јован Солдатовић, акад.кипар из Новог Сада 
Време подизања: 1966. године 
Локација: Парк испред  ''ОШ Славко Родић'' 
Одржава :   ОШ ''Славко Родић'' 
 
2.   Спомен  биста Кости Нађу (1911-1986),  народни херој и генерал ЈНА   
Аутор:  Владимир Лабат, акад.кипар из Новог Сада 
Време подизања: 1988. године 
Локација:  Парк испред  Етно куће Брвнара 
Одржава :   Музеј Војводине Нови Сад 
 
3.   Спомен  биста Петру Кочићу (1877-1916), књижевник и народни  
         трибун   
Аутор: Боро Курилић, вајар 
Време подизања: 1998. године 
Локација:  Парк испред  Етно куће Брвнара 
Одржава :   Музеј Војводине Нови Сад 
 
4.   Спомен  биста Бранку Ћопићу (1915-1984), књижевник и учесник  
         НОР-а 
Аутор: Дринка Радовановић, акад.кипар из  Београда 
Време подизања: 1999. године 
Локација:  Парк испред  Етно куће Брвнара 
Одржава :   Музеј Војводине Нови Сад 
 
 
 

 85.   
 

 
 

На основу члана 4. став 2. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'' бр. 49/99 и 27/01)  и члана 14.  став 2. тачка 9. и 
члана 25.  став 2. тачка 36. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'' бр. 12/99, 4/2000, 10/2000, 4/2001 и 9/2001) 

 



 

Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 9 

 
 

 
 Скупштина општине Темерин на  XXII седници одржаној 11. јула 

2003.  донела је 
 
 

О Д Л У К У 

 
О ПРЕУЗИМАЊУ ПРАВА И ОБАВЕЗА ОСНИВАЧА 

ДОМА ЗДРАВЉА ТЕМЕРИН 
 

 
Члан 1. 

 
 Општина Темерин у складу са  Законом о локалној самоуправи, 

преузима права и обавезе оснивача према Дому здравља Темерин, са 
седиштем у Темерину у улици Народног Фронта број  82. 
 
 

Члан 2. 
 

 Директор Дома здравља Темерин преузеће потребне  правне 
радње за упис у Судски регистар статусне промене здравствене установе у 
погледу оснивача. 

 Органи управљања Дома здравља Темерин  дужни су да усагласе опште 
акте са овом одлуком у року од 15 дана од дана   ступања на снагу одлуке. 
 
 

Члан 3. 
  

 Ова одлука  ступа на  снагу осмог  дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                       ПРЕДСЕДНИК 
АП ВОЈВОДИНА                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               ЂУРО ЖИГА  С.Р. 
Број:  06-7-5/2003-01 
Дана:  11.  јул  2003. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 10 

 
 

86.  
 
На основу члана 74. став 2.  Закона о планирању и изградњи 

("Службени лист Републике Србије" број 47/2003) и члана 25. став 1. тачка 8 
Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 12/99, 
4/2000, 10/2000, 4/2001 и  9/2001), 

Скупштина општине Темерин на XXII  седници одржаној 11. јула 
2003. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О МЕРИЛИМА ЗА УГОВАРАЊЕ ВИСИНЕ  НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ   ЗЕМЉИШТА 

Члан 1.  

У Одлуци  о мерилима за уговарање висине накнаде за 
уређивање грађевинског земљишта која је објављена у "Службеном листу 
општине Темерин" број  4/2000 и 6/2002, (у даљем тексту: Одлука), у 
поглављу V. НАЧИН ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА.  члан 29. се брише 

Члан 2. 

У Одлуци члан 31. се мења и гласи: 

"Члан 31. 

За изградњу стамбених, стамбено пословних и економских  објеката 
за које се  издаје грађевинска дозвола, накнада се плаћа у целости у року 
од 15 дана почев од дана закључења уговора или у ратама, и то: 

- прва рата у износу од 5%, 
- преостали износ: 

- за објекте до 130 м2  у  36 месечних рата, 
- за објекте од 130 м2  до 200 м2  у 42 месечне рате, 
- за објекте до 200  м2 , на сваких 50 м2   објекта рок исплате се 

увећава за 6 једнаких  месечних рата, 

 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 11 

 

За објекте који су изграђени односно реконструисани  без 
грађевинске дозволе:  

- прва рата у износу од  10%, 
- преостали износ: 

- за објекте до 130 м2  у  30 месечних рата, 
- за објекте од 130 м2  до 200 м2    до 36 месечних  рата, 
- за објекте до 200  м2 ,  на сваких 50 м2   објекта рок исплате 

се увећава за 6 једнаких  месечних рата. " 

 

Члан 3. 

Члан 32. Одлуке мења се и гласи: 

 

"Члан 32. 

За  изградњу пословних објеката накнада се плаћа у целости у 
року од 15 дана од дана закључења уговора или у ратама, и то: 

- прва рата у износу од 10%. 
- преостали износ: 

- за објекте до 250 м2  у  6 једнаких  месечних рата, 
- за објекте од 250 м2  до 500 м2    у 9 једнаких  месечних  

рата, 
- за објекте од 500  м2  до 1.000 м2  у 12 једнаких месечних 

рата  ,   
- за објекте преко 1.000 м2, на сваких 1.000 м2  објекта рок 

исплате се  увећава за 6 једнаких месечних рата. 

За објекте који су изграђени односно реконструисани  без 
грађевинске дозволе:  

-    прва рата у износу од 20%. 
-    преостали износ: 

- за објекте до 250 м2  у  3 једнаке  месечне рате, 
- за објекте од 250 м2  до 500 м2    у 6 једнаких  месечних  

рата, 
- за објекте од 500  м2  до 1.000 м2  у 9 једнаких месечних 

рата  ,   
 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 12 

 
 

- за објекте преко 1.000 м2, на сваких 1.000 м2  објекта рок 
исплате се  увећава за 3 једнаке месечние рате. "   

 

Члан 4. 

После члана 32.  додаје се члан 32.а  који гласи: 

 

"Члан 32.a 

За изградњу објеката колективног становања накнада се плаћа у 
целости у року од 15 дана од дана закључења уговора или у ратама, и то: 

- прва рата у износу од 10%. 
- преостали износ: 

- за објекте до 500 м2  у 12 једнаких месечних рата. 
- за објекте преко  500 м2 , на сваких следећих 500 м2  објекта рок 

исплате се увећава за 6 једнаких месечних рата. 

Уколико се одложено плаћање утврђује у поступку доградње, 
реконструкције, адаптације и друго, рокови исплате се умањују за 50%, у 
односу на рокове који су тврђени за исту врсту објекта". 

 

Члан 5. 

После члана 32. а  додаје се члан 32. б. који гласи: 

 

"Члан 32.б. 

У случају плаћања накнаде за уређивање по спроведеном 
поступку давања земљишта у закуп од стране Дирекције накнада се плаћа у 
року од 15 дана  почев од дана закључења уговора". 

Члан 6. 

Члан 34. мења се  и  гласи: 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 13 

 

"Члан 34 

Ради обезбеђења  плаћања накнаде, уколико је Инвеститор 
правно лице дужно је да достави средства обезбеђења и то: 

1. НАЛОГЕ ЗА НАПЛАТУ (оверене и потписане), као средство 
плаћања, у двостуком броју  од уговореног броја рата и овлашћење 
инвеститора  којим се Дирекцији омогућава да располаже средствима са 
рачуна инвеститора. 

Налози за наплату са овлашћењем се подносе банци дужника 
(инвеститора) након доспеле рате а за износ ревалоризације након  три 
дана од доставе обрачуна, уколико по истом није извршена уплата. У 
случају делимичних  уплата налог за уплату се попуњава за износ 
неплаћене разлике. 

2. Уз налоге за наплату и овлашћење обавезно је и једно од 
следећих средстава обезбеђења која вредносно покривају износ уговорене 
обавезе коју  утврди Дирекција,  а то су: 

- БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА "без приговора", "на први позив" 
банкарска супергаранција, уз обавезну клаузулу о укључењу 
ревалоризације  у гаранцију 

- седам авалираних  МЕНИЦА трасираних на пословну банку, које 
издаје инвеститор у корист дирекције и то једну попуњену на 
износ основног дуга и са роком доспећа и шест бланко меница. 

Инвеститор  је обавезан да уз  менице достави оверену копију 
уговора, заведену  кроз деловодни протокол, оверену и потписану од 
уговорних страна  и писмено овлашћење за Завод да попуни износ на шест 
меница и да их пусти  преко организације  овлашћене за плаћање. О 
предатим меницама саставља се спецификација  у три примерка, по један 
за сваку страну. 

- ЗАЛОЖНО ПРАВО у корист Дирекције на бестеретно  уписаној  
некретнини, чија је вредност за 50% или више већа од укупно 
уговорених износа обавеза, увећаних  за ревалоризацију 
израчунату на бази месеца који предходи месецу  закључења 
уговора а коју је (по потреби), проценио  Завод за судска 
вештачења.    

Инвеститор је, поред  једног од средстава обезбеђења обавезан да 
достави и следеће оверене копије: решење о упису у судски регистар,  



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 14 

 

потписе лица овлашћених за заступање оверених  oд стране суда, 
овлашћење о  разврставању, извод из регистра Републичког завода за 
статистику, депо картон од организације  овлашћене за плаћање за сваки 
рачун који правно лице има, као и потврду о измиреним обавезама према 
Дирекцији.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Дирекција ће инвеститору издати потврду о пријему уредне и 
комплетне документације" 

 

Члан 7. 

Члан 35. мења се и  гласи: 

"Члан 35. 

 

Ради обезбеђења плаћања накнаде, уколико је Инвеститор 
физичко лице дужно је да достави средства обезбеђења и то: 

Инвеститор је обавезан да поднесе једно од следећих 
обезбеђења: 

1. МЕНИЦЕ трасиране на банку или друго солвентно лице које 
прихвата дирекција, акцептиране од два кредитно способна солидарна 
менична жиранта, са овлашћењем које гласи на Дирекцију да као поверилац 
попуни и преда на наплату постојеће менице уколико менични дужник не 
испуни своју обавезу. 

2. ЗАЛОЖНО ПРАВО   у корист дирекције на бестеретно описаној 
непокретности чија је вредност за 50% или више већа од укупно уговорених 
износа обавеза, увећаних за ревалоризацију израчунату на бази месеца 
који предходи месецу закључења уговора, а коју је (по потреби) проценио 
Завод за судска вештачења". 

 

Члан 8. 

Члан 36. мења се и гласи: 

 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 15 

 

"Члан 36 

Висина накнаде се умањује у случају уплате целокупног износа у 
року од 15 дана од дана закључења уговора и то: 

1. за објекте  изграђене са грађевинском дозволом за 20%, 

2. за објекте изграђене без грађевинске дозволе за 10%, 
све по истеку рока из члана 36 а  ове Одлуке". 

 

Члан 9. 

Иза члана 36.  додаје се члан 36.а који гласи: 

"Члан 36.а 

Власнику објекта изграђеног односно реконструисаног  без 
грађевинске дозволе, накнада за уређивање грађевинског земљишта 
умањује се за 40% под  условом да: 

а) у року који је утврђен чланом 160. Закона о планирању и 
изградњи ("Службени гласник Републике Србије" 47/2003): 

- пријави објекат Општинској управи  општине Темерин чије је 
грађење односно реконструкција завршена без грађевинске 
дозволе и 

- закључи уговор са Јавним предузећем којим се регулише 
плаћање накнаде за уређивање, 

 б) накнаду за уређивање уплати једнократно, у року од 15 дана 
почев од дана закључења уговора.   

Власнику објекта изграђеног односно реконструисаног са 
грађевинском дозволом односно одобрењем за грађење, накнада за 
уређивање грађевинског земљишта умањује се за 50% под условом да: 

а) у року из претходног става овог члана закључи уговор са Јавним  
предузећем којим се регулише плаћање накнаде за уређивање, 

 
б) накнаду за уређивање уплати једнократно, у року од 15 дана 

почев од дана закључења уговора". 

 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 16 

 

Члан 10. 

У члану 37 став 3. мења се и гласи: 

"У случају уговарања накнаде са одложеним плаћањем преостале 
месечне рате из претходног става се: 

- ревалоризују сваког  месеца у складу са Програмом од дана                
                 закључења уговора, па до доспећа рате за плаћање, 

-  након доспећа у случају кашњења, обрачунава се затезна камата         
 до исплате доспелих дуга". 

 

Члан 11. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу општине Темерин". 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                        ПРЕДСЕДНИК 
АП ВОЈВОДИНА                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                ЂУРО ЖИГА  С.Р. 
Број:  06-7-6/2003-01 
Дана:  11.  јул  2003. године 
Т Е М Е Р И Н 
 

 

87. 

На основу члана 25.  тачка 7.  Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број  12/99, 4/2000, 10/2000, 4/2001 и 
9/2001)  

 
Скупштина општине Темерин на XXII седници одржаној  11. јула 

2003.  донела је 
 

 

 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 17 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 
КОМУНАЛНИХ  УСЛУГА 

 

 

I 
 

ДАЈЕ  СЕ сагласност на Ценовник комуналних услуга из делатности 
Јавног  комуналног  предузећа  „Темерин” Темерин и то: 
 

1.  Ценовник вашарских услуга 
2.  Ценовник услуга ваге 
3.  Ценовник закупа продајног места на вашару 
4.  Ценовник пијачних услуга 
5.  Ценовник закупа продајног места – тезге на пијаци у Темерину,         

 Бачком Јарку и Сиригу 
6.  Ценовник погребних услуга 
7.  Ценовник услуга ексхумације посмртних остатака 
8.  Ценовник воде за пиће 
9.  Ценовник организованог изношења и одлагања смећа у врећама 
10.  Ценовник изношења отпадних вода 
11.  Ценовник димничарских услуга 
12.  Ценовник одлагања отпадних вода и смећа на сметилишту 
13.  Ценовник стрводерских услуга 
14.  Ценовник услуга одржавања зеленила 
15.  Ценовник услуга чишћења јавних површина 
16.  Ценовник  улазница за базен за сезону 2003. године 

 
 

II 
 

Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                        ПРЕДСЕДНИК 
АП ВОЈВОДИНА                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                ЂУРО ЖИГА С.Р. 
Број: 06-7-3/2003-01 
Дана:  11.  јул  2003. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број: 9. Службени лист општине Темерин 16. јул  2003. год. Страна: 18 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

НАЗИВ АКТА СТРАНА 

84. 

О Д Л У К А 
О ПОВЕРАВАЊУ ВРШЕЊА ПОСЛОВА ЗАШТИТЕ И 

ОДРЖАВАЊА  СПОМЕНИКА И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА  
ОД ЗНАЧАЈА ЗА ОПШТИНУ ТЕМЕРИН 

 

1 

85. 

О Д Л У К А 
О ПРЕУЗИМАЊУ ПРАВА И ОБАВЕЗА ОСНИВАЧА 

ДОМА ЗДРАВЉА ТЕМЕРИН 
 

8 

86. 

О Д Л У К А 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕРИЛИМА ЗА 

УГОВАРАЊЕ ВИСИНЕ  НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ   ЗЕМЉИШТА 

 

10 

87. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 

КОМУНАЛНИХ  УСЛУГА 
 

16 

 
 
* * 

 

  Издавач:  Скупштина општине Темерин, Служба за послове Скупштине       
                     општине  и  Извршног одбора Скупштине општине Темерин 
 

   Одговорни уредник:  Тибор Јанковић, секретар Скупштине општине       
                                          Темерин 
   Годишња претплата: 300,00 динара. 
 

   Жиро рачун број: 840-324641-85 
 

   Прималац:  Општинска управа Темерин 
 

   Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин" 
 

  Телефон број:  021/ 843-888           


